
UNiVERSiTÉ
FRANÇOTS - RADELAIS

‘Duos

EXERCICE 2016

CONSEIL D’ADMINISTRATION DE L’UNIVERSITE FRANCOIS-RABEIAIS DE TOURS

Séance du 26 septembre 2016

DELIBERATION N2016-53

Le conseil d’administration s’est réuni le 26 septembre en séance plénière, sur convocation du président de
l’université, adressée le mardi 20septembre2016.

Vu le Code de l’éducation, notamment l’article L712-3,
Vu les statuts de l’université, notamment l’article 19,

Point de l’ordre du jour:

Utilisation des emplois d’enseignants et d’enseignants-chercheurs vacants à la rentrée 2016.

Exposé de la décision

Dans la continuité du conseil d’administration du 4juillet 2016, il est proposé, d’une part, de pourvoir des supports
vacants par l’affectation d’ATER supplémentaires afin de prendre en compte la hausse des effectifs dans certaines UFR
et, d’autre part, de procéder à une réintégration après détachement.

Proposition de décision soumise au conseil

Approbation de l’utilisation des supports d’emplois d’enseignants et d’enseignants-chercheurs vacants à la rentrée
2016.

Après en avoir délibéré, le conseil d’administration approuve la présente délibération.

Pièce jointe Tableau relatif à l’utilisation des emplois vacants d’enseignants et d’enseignants-chercheurs vacants à la
rentrée 2016

Fait àTours, le 28 SEP. 2016
Le Président,

‘L iU
Ph

classée au registre des délibérations du conseil Délibération publiée sur le site internet de l’université le 4 0 • LU lu
d’administration, consultable au secrétariat de la
direction des affaires juridiques Transmise au recteur le —.

2 8 SEP. 2016

Nombre de membres constituant le conseil: 37
Quorum 19

Nombre de membres participants à la délibération 32
Abstentions 4

Votes exprimés 28
Pour: 28
Contre O

r-



Motif de la vacance
Proposition d'utilisation 

de la 
Conseil des directeurs de 

composantes
Conseil                               

académique
Comité                          

Technique
Conseil                        

d'administration
Nature N° emploi (retraite, promotion, mutation…) composante 12/09/16 22/09/16 23/09/16 26/09/16

MA
O669 Emploi gelé depuis le 01/09/2015 ATER section 25 favorable (unanimité) favorable (unanimité) favorable (unanimité) favorable (4 abstentions)

MCF O170 Emploi gelé depuis le 01/09/2015 ATER section 68 favorable (unanimité) favorable (unanimité) favorable (unanimité) favorable (4 abstentions)

MCF 1477 Emploi gelé depuis le 01/03/2014

Réintégration après 
détachement de M. 

JACQUEMIN au 
01/10/2016

favorable (unanimité) favorable (unanimité) favorable (unanimité) favorable (4 abstentions)

ATER 9207 ATER de réserve (*) ATER section 16 favorable (unanimité) favorable (unanimité) favorable (unanimité) favorable (4 abstentions)

ATER 9948 ATER de réserve (*) ATER section 16 favorable (unanimité) favorable (unanimité) favorable (unanimité) favorable (4 abstentions)

MCF O806

Retraite de M. DELONCLE Roger, PR à l'UFR 
Pharmacie, au 01/09/2016 (restitution par le MENESR  
d'un support MCF, car rehaussement d'un MCUP en 
PUP)

ATER section 02 favorable (unanimité) favorable (unanimité) favorable (unanimité) favorable (4 abstentions)

PROPOSITION D’UTILISATION DES EMPLOIS pour l'année universitaire 2016/2017

UFR Sciences & Techniques : 3 supports supplémentaires

UFR Arts et Sciences Humaines : 2 supports supplémentaires

UFR Droit, Economie et Sciences sociales : 1 support supplémentaire

ATER de réserve (*): L'université dispose de 2 supports spécifiques de ce type N°9207 et 9948 


